
 
 
 
 
 

ESTADO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE 
ESTADO DO 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL
  

 
OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL, 
responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 
Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
 
I – RETIFICAR o item 4.1 do Edital n.º 01/2023, 
 
Onde se lê: 
 
4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 18/12/2023 a 19/01/2024
serão realizadas: 
- no período de 18/12/2023 a 07/01/2024 exclusivamente por meio eletrônico, através do e
mprosario@mprs.mp.br 
- no período de 08/01/2024 a 19/01/2024 serão realizadas na Promotoria de Justiça de Rosário 
do Sul, localizada na Rua General Canabarro, n.º 363, Centro, fone (55) 3231
9h30min às 11h30min e das 14h às 17h30min, de segunda
eletrônico, através do e-mail mprosario@mprs.m
 
Leia-se: 
 
4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 18/12/2023 a 19/01/2024
serão realizadas: 
- no período de 18/12/2023 a 07/01/2024 exclusivamente por meio eletrônico, através do e
mail mprosario@mprs.mp.br 
- no período de 08/01/2024 a 19/01/2024 serão realizadas na Promotoria de Justiça de 
Rosário do Sul, localizada na Rua General Canabarro, n.º 363, Centro, fone (55) 3231
das 13h às 18h, de segunda-feira a quinta
ou por meio eletrônico, através do e
 

Rosário
 

1º Promotor de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do

Responsável pelo Processo Seletivo

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do

Responsável pelo Processo Seletivo

PUBLICADO EM 09/01/2024 

 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL 
 RESIDÊNCIA - DIREITO 

RETIFICAÇÃO 
EDITAL Nº 01/2024 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL, 
responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 

, e com base no Provimento nº 18/2023-PGJ

o item 4.1 do Edital n.º 01/2023, referente às inscrições, conforme segue

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 18/12/2023 a 19/01/2024

no período de 18/12/2023 a 07/01/2024 exclusivamente por meio eletrônico, através do e

no período de 08/01/2024 a 19/01/2024 serão realizadas na Promotoria de Justiça de Rosário 
, localizada na Rua General Canabarro, n.º 363, Centro, fone (55) 3231

9h30min às 11h30min e das 14h às 17h30min, de segunda-feira a sexta
mprosario@mprs.mp.br 

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 18/12/2023 a 19/01/2024

no período de 18/12/2023 a 07/01/2024 exclusivamente por meio eletrônico, através do e

no período de 08/01/2024 a 19/01/2024 serão realizadas na Promotoria de Justiça de 
Rosário do Sul, localizada na Rua General Canabarro, n.º 363, Centro, fone (55) 3231

feira a quinta-feira, e das 9h às 14h30min nas sextas
ou por meio eletrônico, através do e-mail mprosario@mprs.mp.br 

Rosário do Sul, 08 de janeiro de 2024. 

Maurício Arpini Quintana, 
Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do

Sul. 
Responsável pelo Processo Seletivo 

 
Marina de Bem Casanova, 

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do
Sul. 

Responsável pelo Processo Seletivo 
 

DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

 

OS PROMOTORES DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE ROSÁRIO DO SUL, 
responsáveis pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo 

PGJ-RS, RESOLVEM:  

referente às inscrições, conforme segue: 

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 18/12/2023 a 19/01/2024 e 

no período de 18/12/2023 a 07/01/2024 exclusivamente por meio eletrônico, através do e-mail 

no período de 08/01/2024 a 19/01/2024 serão realizadas na Promotoria de Justiça de Rosário 
, localizada na Rua General Canabarro, n.º 363, Centro, fone (55) 3231-2250, das 

feira a sexta-feira, ou por meio 

4.1 As inscrições ao processo seletivo estarão abertas no período de 18/12/2023 a 19/01/2024 e 

no período de 18/12/2023 a 07/01/2024 exclusivamente por meio eletrônico, através do e-

no período de 08/01/2024 a 19/01/2024 serão realizadas na Promotoria de Justiça de 
Rosário do Sul, localizada na Rua General Canabarro, n.º 363, Centro, fone (55) 3231-2250, 

e das 9h às 14h30min nas sextas-feiras, 

Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do 

2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça de Rosário do 

Procedimento 01704.001.017/2023  –  Evento 0007  –  Página 2


